Cap. 8. Ἐγίγνετο ἡ ἔφοδος, ἄρτι ἀφιγμένων ἀπ' ἐτέρας στρατιῶν. Aemilii Porti coniectura, ut legatur; ἀπ' ἐτέρας στρατιῶν —, haud dubie est verissima, cum saepissime haec duo vocabula a librariis permutentur. Forte etiam Valla ita legit, Nam vertebat: *modo reuersos ex alia expeditione.* — In verbis: τῇ μὲν δουρὶ νεοῖν διάπλουν, κατὰ τὸ τεῖχοςμα — cum Vindob. adhuc octo codices legunt: δουρὶν νεοῖν διάπλουν —, quae scribendī ratio magis consueta Thucydidi est praefenda, Conf. dicta ad lib. I, c. 20. lib. IV, c. 28 et c. 44. — In verbis: τοὺς μὲν οὖν ἔσπλυνε ταῖς ναυσὶν ἀντιπρώρους βύζην κλήσειν ἐμελλον — iam Dukerus magis veram suavit lectionem: ταῖς ναυσὶν ἀντιπρώροις —, quae in nouem codicibus reperitur atque etiam Vallae nota fuit, quia vertebat: *nauiibus confertim foras spectantibus* —. Verisimilis Koenii coniectura in notis ad Gregorium de dialectis, p. 42, ut pro: κλήσειν h. l. legatur: κλείσειν, auctoritate quatuor codd. Pariss. confirmatur. — In verbis: ὀπλίτας διεβίβασαν εἰς αὐτήν — quatuordecim codd. recte exhibent constetam Thucydidi scripturam: διεβίβασαν εἰς αὐτήν —. Conf. dicta ad lib. I, c. 3, et lib. IV, c. 126. Quare etiam infra cap. 12, nonnullorum codicum consensu legendum est: ἕς (non: εἰς) τὴν θάλασσαν — et: εἰς (non: εἰς) τὴν ξαυτῶν — et c. 108. pro illo: εἰς τὸ νεωτερίζειν — etiam sex codd. exhibent: εἰς τὸ νεωτερίζειν. — In verbis statim sequentibus: καὶ περὶ τὴν ἡπειρον ἄλλους ἔταξαν — sequor undecim codicum lectionem: καὶ παρὰ τὴν ἡπειρον — *ad litus tertiae continentis milites collocarunt*, ne facile in terram Athenienses ascenderent. — In verbis denique: καὶ διεβήσαν μὲν καὶ ἄλλοι πρότερον κατὰ διαδοχὴν — non ferendam esse censeo lectionem: πρότερον. Puto Thucydidem scripsisse: καὶ ἄλλοι προτέρων, *diuexi a prioribus.* Nam aperte indicat Thucydides, vario temporis interuallo milites diuersos adiisse insulam, ut eam custodirent, prioribus, qui antea vigiliis egerant, inde reuersis. Quare

in sequentibus adiecit, ultimos, qui ibi tandem diutius remanserint, quadringentorum et viginti militum aequasse numerum.

Cap. 9. *Ὁκλίται τε τῶν Μεσσηνίων τούτων ὡς τεσσαράκοντα ἐγένοντο* —. Aptior erit lectio huius loci: *ὀπλίται δὲ τῶν Μεσσηνίων* —, quamquam codicum deest auctoritas.

Cap. 10. *Μηδείς ὑμῶν — βουλέσθω δοκεῖν εἶναι ἐκλογιζόμενος ἅπαν τὸ περιεστῶς ἡμᾶς θεινόν, μᾶλλον, ἢ ἀπερισκέπτως εὐελπίς ὁμοσε χωρῆσαι τοῖς ἐναντίοις* —. Lectio difficilior ideoque etiam verisimilior plurimorum codicum est: *μᾶλλον δ' ἀπερισκέπτως* —. Alii legunt: *μᾶλλον ἀπερισκέπτως* —. In omnibus his saltem particula: *ἢ* deest. Etiam Scholiastes sine illa particula: *ἢ* explicat hunc locum: *ἀλλὰ τοῖς ἐναντίοις θαρσαλέως ἀντιπατέσθω* —. Praeterea non negligenda est nouem codicum lectio: *ὁμοσε χωρήσας* —. Tunc illud participium apte conuenit cum reliquis huius loci participiis: *ἐκλογιζόμενος — περιγενόμενος* —, quae omnia ex illo: *βουλέσθω δοκεῖν εἶναι* — pendent. — In verbis: *τοῦ τε γὰρ χωρίου τὸ δυσέμβατον ἡμέτερον νομίζω, ὃ μενόντων ἡμῶν ἐνυμαχον γίγνεται* — omnes fere codices omittunt: ὃ ante: *μενόντων*. Quae omisio etiam locum habere potest, si post: *νομίζω* colon ponitur. Nam illud: *ἡμέτερον* iam sequentibus verbis: *ἐνυμαχαν* et: *εὐποραν* explicatur.